INDICAÇÃO Nº 1230 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização do patrolamento e cascalhamento da Via José Marques em todo o seu trecho,
no bairro Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos inúmeros
pedidos de moradores desta região a este vereador, que relatam a irregularidade da Via
José Marques, em razão das falhas no piso, proporcionando aos veículos uma
instabilidade e gerando insegurança para os próprios motoristas e aos pedestres, pois a
via em questão não tem calçamento e o espaço por onde os carros passam é estreito.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6N2Y1R6M6S0H1Z2
		2021-11-25T13:24:24-0300